INDEX

Index qui non facit iustitiam, dicitur mi-
nister diabolus ibi nume.16 669
Index ecclesiasticus potest coadiuvare ca-
nister, addendo nouam ponam, diff.
v.nume.15 713
Index ecclesiasticus potest implorare
brachium secularium, & si non dat, ex-
comunicat eum, diff.iibid.nu.8. & 26. 667
Index debet habere duos falses, ibid.nu.
mero 17 670
Index inferior non cognoscit de iuribus
secentiae superioris, neque potest im-
ponere legem superiori, ibi.nu. 665
Index non faciens iustitiam, numeratur
inter animalia bruta, & non dicuntur
homo, ibid.nu.7 670
Index ordinarius an possit resistere dele-
gato exequenti sententiam suam, ibi.
nume.5 669
Index in poenis irrogandis non potest se
extendere ultra potestatem sibi datum
à lege, diff.iibid.nu.11. & 15 700. & 701
Index, qui animos & iniustus se extra-
iudicitaliter contra aliquem procedit,
recusat potest, ibi.nu.45 eod.
Index habens causam confundit cau-
sus, quam habet iudicare, à iudicando
remouetur, ibi.nu.46 eod.
Index qui in vna causa fuit confusus, &
votum suum pro vna parte propala-
uit, super ea remouetur à iudicando,
ibid.nu.52 551
Index potest appellatione pendente pro
appellante innovare, ibi.nu.181 eod.
Index appellatione pendente potest be-
neficium sequestrare, ibi.nu.182 592
Index pendente appellatione attenuata
per appellationem potest reparare, ibi-
dem, nume.183 589
Index non potest esse socius in causa fo-
ci, ibi.nu.59 562
Index qui se impetrari procuravit, ut su-
spicetus recusat, ibi.nu.60 eod.
Index à quo est appellatione, redditur su-
spicetus appellanti, ibidem, numero 61
eodem.
Index qui ab altera partium donationem
accepti, vt suspicetus remouetur, ibid.
nume.62 644
Index tenetur deferre appellatione ex iu-
sta causa interposita, alias puniri. &
R x

INDEX.

INDEX.

qua poena puniatur.ibi.nud.199 595 Iudicis authoritas facit licet, quod alii
Iudex si non admisit appellacionem sum- erat illicitum.ibi.nu.9 & 44 668.680
pliciter, sed cum clauilia, si & inquan- Iudicis electio spectat ad actorem, & quan-
tum, an habeatur pro admissa vel non, de reus habet plures iudices, nisi ei
ibi.nu.nfc. 596 642 sicut iudices ex praeiuglio (speciali) in
Iudex à quo, claps termino ad appella- rep.l. si actor.ibi.nu.13 838
dum, non potest sententiam à te latam Iudicis monitio habet vim peremptori-
exequi, nisi primò parte citata.ibidem, & triplex citationis, in vi.par.verbi, cito, nume. 4.9 161
nume.123 605
Iudex appellationis esse non potest, qui Iudicis permisum est propter delictum fre-
merum & misum imperium non ha- quentiam ponas ordinarias augere, &
bet.ibi.nu.38 642 ita exacerbare, & nouas ponas ad-
Iudex à quo, tenetur omnem appellatio- ducas, in vi.par.verbi, cito, nume.114 339
nem admittere realis punitur de lete ci-
uli & canonico.ibi.nu.38 642
Iudex à quo, nihil potest innovere in ca- Iudicis an & quando sit licitum de fado
sa, pendente appellatione, vel decen- restituere, quod contra ius excusat, 671
dio dato ad appellandum, & innovare iudicis non creditur de fama, nisi ex actis
reuoatur per medium attesterorum, ibi.nu.38 642
adpareat probata.ibid.num.20 205
Iudex in dubio pronunciare debet, ap- Iudicis procedente per inquisitionem, fa-
pelleationem nō esse desertam, ibidem, mulo loco accusationis succedit, in vi.
par.num. 18
nume.397 644
Iudex ex officio absque exceptione, ap- Iura odio habent, quod lites ex libibus
pellationem esse desertam pronuntia- oriuntur, in vi.par.num.33 27
re potest.ibi.nu.19 8 cod.
Iudex à quo, vel iudex ad quem, pro- Iuramentum testibus potest remitti per
nunciabit appellationem esse deser- partes, in vi.par.num.19 28
tam.ibi. 645
Iudex à quo non potest breuiare terminum iuris in beneficiis cuius cir- Iuramentum super contrahit invalido,
ca appellationem, nisi vtrac parte vo- de iure cuius non valat.ibi.nu.6 51
lente.ibi.nu.404 645
Iudex ordinarius excusat sententiam a- Iuramentum suppletorium defert non
de delegati, in vi.par.verbi, execu- debet post conclusum in causa ad ins-
tutionem parvis: nisi ante petitum fuerit, sed ex iudicis officio in iiii.par.
verbi, dist. nu.9 fol.194. & in vi.par.ver- scu.iuramentum, nume.6 & 10 494
scu.iuramentum, nume.6 & 10 494
Iuramentum suppletorium non defert ex uno teste non assignante causam
scientie: licet non sit interrogatus, in
vi.par.verbi, testis produc. nu.14 495
Iuramentum suppletorium quod & quae
requirantur ut defteratur, in vi.par.ver- iuramentum, nu.4.vspg ad nu.10 466
Iuramentum suppletorium non defert
hereditib. ibi.nu.5 656
Iuramentum suppletorium non defert
perfide viii & suspecta de partio, ibi.nu.6 656
Iuramentum excommunicati sententia est nul- la, in vi.par.verbi, appellatione, nu.99 591
Iuramentum suppletorium non defertur in

in causa ardua & criminali.ibi.n. eo. Iuramentum illicitum, quod dicatur, &
Iuramentum non defertur in supplementum, quod semiplena probatio est eti-
ma per probationes contrarias.ibid. 471
nume.9 642
Iuramentum quatuorplex sit.ibi.nu.1 463
Iuramentum necesse, alias suppleto-
rium, quod dicatur.ibi.nu.2 642
Iuramentum litiis descoriorum, quod dicatur, & qualiter defteratur, & an contra-
tale iuramentum admittitur proba-
tio.ibi.nu.1 & 12 464.465
Iuramentum quod defteratur in iudicio alii
qui aduerfariori, & principaliori & le-
galiori, veritatis appellatur.ibidem, in
mero 13 465
Iuramentum quod defteratur testibus, veri-
tatis appellatur.ibi.nu.14 465
Iuramentum in litice, quatuorplex sit, & quan-
do & qualiter defteratur.ibi.nu.16 466
Iuramentum purgationis, quod dicatur,
& quando defteratur.ibi.nu.17 466
Iuramentum pro enormitate criminis, se-
cundum l.i quando, C.vnde vi.quali-
ter defteratur.ibi.nu.19 467
Iuramentum damnum paſti an & quan-
do faciat plenam fidem.ibi.nu.20 468
Iuramentum premisitorum, quod dicatur,
& an inducat obligationem, ibid.
nume.23 468
Iuramentum ad firmet pactum nudum, fe-
cili, ibi.nu.24 469
Iuramentum assertorium, quod dicatur,
& quis sit eius effectus.ibi.nu.25 468
Iuramentum confirmatorium, quod dicatur,
& quis sit eius effectus.ibi.nu.26 469
Iuramentum fidelitatis, quod dicatur.ibi.
nume.27 469
Iuramentum fidelitatis, quid continet,
ibi.nu.28 469
Iuramentum fidelitatis à quo, & cui pre-
fetur, ibi.nu.29 469
Iuramentum fidelitatis præstatur per tu-
torem vel curatorem, & procurato-
rem.ibi.nu.30 469
Iuramentum ligi, quod sit, & in quo diffe-
rat à iuramento fidelitatis.ibi.nu.31 470
Iuramentum temerarium vel calore ira-
cundie factum, a feruandum sit.ibid.
nume.34 470
Iuramentum in contractu meticuloſo

INDEX.

- seruari debet, nisi petatur absolutio. Reliqua vide supra in litera D. in vers. disp. vi. n. 9 731 Iuramentum operatur ut quis censeatur delegatus.
- Iuramentum operatur ut quis censeatur magis deliberare accedere ad actum, & cogitare omnes causas quae in genere poterant cogitari. disp. viii. n. 8 730 Iuramentum debet impleri in forma specifica. ibi. numero 2 & 19 730 & 731 Iuramentum calumniam excusat, si tacita & presumpta calumnia, non autem ab eundem. ibi. n. 12 194 Iuramentum calumniae creditur apellatur, & non veritatis. in vi. parte veritatis iuramentum. n. 15 465 Iuratur de calumnia facta sitis confessione tam per actores, quam per reum, in vi. par. ver. iuramentum calumniae. n. 1 473 In his quea emergunt ante item contesta- tam, in qualibet exceptione iuratur de calumnia. ibi. n. 5 444 Iurans non Juvet dereliquerit non exire domum, vel aliud simile, an tenetur ad obseruantiam, in vi. par. ver. iuramentum, n. 14 470 Iurans delictum committere, non tenetur ad obseruantiam iuramenti, ibidem, n. 37 eod. Iurans non ferre testimonium, non obstante iuramento potest examinari. ibi. n. 8 eod. Iurans non fideicubere: vel ducere vxorem in casu, quo vouerat castitatem, an tenetur ad obseruantiam. ibi. n. 39 & 41 eod. & 471 Iurans adimplere omnia que ab eo per- tanunt, non tenetur adimplere aliquid turpe. ibi. n. 42 eod. Iurans per viceria Christi vel alia membra, blasphemare dicitur. ibi. n. 43 eo. Iurans per Daemones vel aliam crea- ram, an tenetur ad obseruantiam. ibi. n. 44 eod. Iurans solum animum inspicere. Deus. ibi. n. 10 732 Iuridictionis de legatis prorogari non posse, nec potest delegatus cognoscere, nisi inter personas contentas in recri pro delegatorio. in iii. parte. v. dilinet. n. 32 126
- Iure congrui quando agitur, quod dicatur tulum pretium. disp. viii. n. 10 730 Iuris appellatione simpliciter venit ius Romanum per Antoniomias. disp. viii. n. 8 & 10 690 & 691 Iuris communis appellatione in regno, ve- nit etiam ius municipale. ibi. n. 8 697 Iuris congrui obseruantia differunt in ciuitate Neapolis ab aliis partibus regni. disp. ix. n. 13 714 Iuris Longobardia obseruantia non est necessitate praesertim. disp. viii. n. 14 & 35 692 Iuridictionis originaliter radicata est in principio, & ab eo descendunt iudicis, & cur iurati a fonte suo, in d. v. d. n. 118 Iuridictionis Vicarii extinguitur morte episcopi. ibi. n. 67 713 Iuridictionis excusat dicitur, quando superius commitit causam ordinario, que speciatib. a sum iuridictionem. ibi. n. 72 716 Iuridictionis iudicis, illam de iure speciali habentes, prorogari non potest. in 4. par. viii. disp. n. 4 226 Iuridictionis per contumaciam non prorogatur. ibi. n. 10 228 Iuridictionis limitata ad certam speciem causarum non potest prorogari. ibi. n. 12 eod. Iuridictionis à Deo concessa, prout est po- testas excommunicandi vel absoluendi, prorogari non potest. ibi. n. 17 229 Reliqua vide infra, in litera P. in veritu, prorogatio.
- Iuridictionis voluntaria, quae dicatur & que contentio. in 4. par. xviii. disp. n. 1. cum seq. per rotam.
- Iuridictionis appellatione, intelligiur de ordinaria, & non delegata. in 4. par. v. n. 14 127 Iuridictionis iurisdictionis concessa, id con- cessum est, fine quo illa explicari non potest. in 4. par. vi. disp. n. 26 149 Iuridictionis voluntaria causa in omni loco, etiam in itinere deambulando ex pedi possunt. in vi. par. ver. iur. senten- tia. ibi. n. 86 527

INDEX.

- Iurisconsulti, qui appellabantur. in iii. par. ix. n. 19 772 Iuris consulti, qui appellabantur. in iii. par. ix. n. 17 772 Iuris congrui an detur contra secundum imperium ex persona propria, vel ex persona sui auctoris. ibi. n. 15 664 Ius. Iurum novem sunt species introduc- tæ à creatione facult in tribus tem- poribus. in 3. par. num. 1 35 Ius accrescendi est potentius successorio editio, & illud impedit. disp. x. n. 10 778 Ius accrescendi cessat, quando filia mori- tur in vita patris. disp. x. n. 15 790 Ius congrui factum fuit cum maxima ex- quitate ad euitandas rixas, quae possent oriri inter viciniæ & nouam empo- rem. disp. viii. n. 13 748 Ius congrui an habeat locum in clerico agente contra clericum empotrem, qui similiter emit a clericu. disp. viii. n. 15 760 Ius congrui non habet locum quando cle- ricus vedit clericu. disp. viii. n. 15 758 Ius congrui, quando cessaret per dona- tionem, posset agi reuocatoria ex tunc in fraud. credit. disp. ix. n. 10 770 Ius cōgrui competit ei, qui habeat tem- vicinam tempore venditionis: securus si illam emit. disp. viii. n. 19 762 Ius congrui habet locum ubi permitta- tur sit cum aliqua re mercatili, quæ posse statim venditur. disput. ix. nu- mero 26 771 Ius congrui est prohibitum à iure com- munis, & eius obseruantia dicitur ini- riora. disp. viii. n. 4 742 Ius congrui an habeat locum contra lai- cum, qui emit rem ad ecclesiæ. ibidem, n. 11 761 Ius congrui non habet locum contra lai- cum, qui emit pro ecclesiæ. idem si ele- ricus emat pro ecclesiæ: quia ecclesiæ nec actuū nec passiu habet ius con- grui. disp. viii. n. 16 762 Ius congrui an detur laico qui emit rem ab ecclesiæ post venditionem alterius ret, super qua peditur ius congrui. ibi. n. 19 762 Ius congrui quod non detur contrâ sim- gularē successoriem est inductum per con- fuscendum Neapolitanum: nō au- tem per constitutionem Sanctinus. dis- put. viii. n. 16 812

INDEX.

INDEX.

Ius delib erandi & adeundi transmittitur solum positum seu humanum quod dicitur in dij.par.nu.76 15
etiam per impedimentum adire.ibidem.numer o 167 865
Ius delib erandi incipit a die scientie hereditatis , qui moriens transmittit solum illud residuum temporis, quod currit a heredi etiam ignoranti.ibidem.numero 10.119 873
Ius delib erandi transmittitur solum per eum, qui fecit delatum sibi est hereditatem; unde furiosus & infans & igno rans non transmittit illud, ibidem.numero 168 865
Ius delib erandi transmittitur per pupillum ignorantem , si tutor & ceterum do tutor superius pupillo ; alias fecus in rep.i. potest.nu.169.140 879
Ius delib erandi non habet de necessitate , qui habet ius adeundi.ibi.nu.169 865
Ius diuinum potest per principem diffini gii & limitari sed non in totum solit in iij.par.nu.72 54
Ius diuinum potest per papam, limitari ibid. 79 55
Ius diuinum an sit ius ab aliis iuribus se paratum.ibi.nu.80 56
Ius diuinum comprehendit sub se ius na turale & gentium.ibi.nu.81 57
Ius Feudorum, est ius confuetudinarium, & numeratur cum iure ciuilis in iij.par. numero 83 57
Ius Feudorum qualiter sit hodie in obser uantia.ibi.nu.85 58
Ius Feudorum seruator in ecclesiastico feudi.ibi.nu.93 60
Ius francorum dicitur ius speciale & one rosum & qui allegat ipsum debet probare: quia est contra ius commune in iij.par.nu.131.fol.75. & disp.i.j.numero 2.86.45 68.696
Ius francorum qualiter probetur quod sit in vñ.ibi.nu.128 70
Ius genitum quod est, & quid introduxit, in iij.par.nu.8 37
Ius gentium est immutabile, & principes non potest statuere contra ipsum, sed ex causa potest ipsum limitare, & con tra illud diffringere.in iij.par. numero 44.fol.48. & in 4.parte.xvi. distinctione numero 73 253
Ius positum seu humanum quod dicitur in dij.par.nu.76 15
Ius Longobardum excludit cognatos, & etiam matrem a successione. Admitit tamen filios naturales per filias feminas, quās legitimas in iij.par.nu.127, fol.72. & disp.i.j.nu.18 693
Ius Longobardum & ius aluminum.ibd. nu.99. & 121.fol.61. & 170 & disp.i.j. nu.5 & 34 68.691
Ius Longobardum est lex inualida.ibi. numero 7 63
Ius Longobardum non est lex, neq; ratio & ideo recebit aula in iij.parte.nu.97.fol.62. & disp.i.j.nu. 63
Ius Longobardum non est curandum nisi in loco ubi obseruatur secundum loci confuetudinem,in iij.par.nu.95.fol.61. & disp.i.j.nu.4.6 & 9 63.684
Ius longobardum iuri ciuilis aggregatur & quibus fuit conditum,in iij.part. numero 9.4 60
Ius Longobardum an hodie seruator in regno & an praefatur iuri Romano. ibi.nu.95. & 96 cum plur.fecq.fol.60 & 61. & disp.i.j.nu. & 19 63.687
Ius Longobardum dicitur lex vulgaris & ius commune in regno.disp.i.j.nu.3. fo.63. & in rep.i. potest.nu.12.8.39
Ius Longobardum potius prefumitur quam ius Francorum.ibi.nu.47 696
Ius Longobardum non fuit confu tem per imperatores in regno, sed potius reprobatum.disp.i.j.nu.43 696
Ius Longobardum probari debet per eum qui ipsum allegat.ibid.nu.47 695
Ius mihi quæsumus ex facto alterius pos sum contra alium exercere etiam ei inuitio disp.i.j.numero 9 766
Ius municipale aliquas loci in loco vi viget, ius commune appellari potest. in iij.par.nu.106 63
Ius naturale est duplex, scilicet communi ne & rationis. & quare ita dicunt, & sunt inuentum tempore Ade in d.par. numero.1. & 3 35
Ius naturale secundarium, rationis est id quod ius primus, & quo sit inventum tempore.ibd.numero 5 36
Ius naturale est immutabile, & semper suis,

suis, & est hodie in vñ.ibi.nu.40 46 255 860.861
Ius naturale secundarium, an hodie obseretur.ibi.nu.41 862
Ius nobis quæsumus sine facto nostro a nobis auctelli non potest.disp.viii.num. 16. & 49 746.757 851
Ius ortum contra authorem transit ad singularem successorem, disp.i.j. numero 19 772
Ius patronatus ecclesie perdit filius, si re pudic paternam hereditatem; quia ille non transit ad filium vt filium; sed ad heredem etiam extraneum, ibidem numero 33 863
Ius patronatus ecclesie transit aequaliter ad filios etiam pro inequalibus partibus institutos.ibi.nu.33 864
Ius patronatus ecclesie existens in fundo in quo filius primogenitus fucat transit ad solum primogenitum & non ad alios filios, in rep.i. potest. in iij.part. numero 5 805
Ius patronatus ecclesie transit ad filios etiam non heredes quando in fundatione diecesserunt concessit illud pro se & filiis, non facta mentione de iure dibus.ibi.nu.36 804
Ius patronatus ecclesie nō transit ad filium heredem institutum in re certa. ibid.nu.4 804
Ius patronatus liberti potest filius habere, repudiata hereditate paterna. ibid. nu.32 803
Ius patronatus liberti potest per patrem assignari vni ex filiis in prædictum aliorum.ibi.nu.22 804
Ius quæsumus difficultus tollitur quam querendum.nu.12. disp.i.. 677
Ius Romanum dignus est iure Longobardo.ibi.nu.18. & 119 70 641
Ius sanguinis seu agnitionis repudiari non potest,in rep.i. potest.nu.14. & 25. 81. & 861
Ius succedendi proper delictum persone separatur a iure agnitionis.in rep. lis potest.nu.115.216 812
Ius succedendi potest repudiari cum iura mento.ibi.nu.218 813
Ius succedendi filiorum an dicatur ius se paratum à iure filiationis.ibi. nu.25. 823
Lato in legnis & famosus, sedifitiosus, vel aliquis factiois author, non auditur appellans in vii.parte.verbi.appellatio. nu.1.25 623
Laudari in authorem quando quis debeat in vii.parte.verbi.author.nu.; 399
Legalior quis dicatur in terminis huius

INDEX.

I. & qualiter probari debeat. in repet.
I. si actor.nu.8² 906

Legitior si affterat se procurator; & ad
uersarius dominum cui potius sit cre-
dendum. in repel. si actor. num. 1. &
77 805. & 904

Legalis censio in quo differt a cessione
tibi minis.ibi.nu.19 874

Legata solvens hereditatem adire videtur
in rep. lis potest.nu.74 814

Legatum si fiat interdum de certis: puta
vnum ex seruis meis lego Tito: po-
test legatarius eligere: fucus sic dicat
vnum lego Tito & alium: quia tunc
quis est primo nominatus eligit.bu.
nu.40 890

Legatum vnum non potest pro parte
acceptari, & pro parte repudiari per
legatarium: fucus per heredes legata-
riquaque illud dividere possunt. in rep.
lis potest.nu.20 790

Legatum omne imputatur in legitimam,
ibi.nu.30 803

Legatum viuus equi factum Tito, & al-
terius Meutio, operatur vt Titus pri-
mo nominatus eligat vnum de duo-
bus, in proce. nu.7 11

Legatum factum personae incerte, qua
ex aliquo futuro cument venti certifi-
canda, valeat. in iij.part.nu.4 18

Legatarius debet capere legatum de ma-
nu herede: alia si capite propria au-
thoritate cum vivito, vt quia possedit
non est vacans, cadit a iure suo. in iij.
part.vij.difft.nu.10 169

Legatarius quando petit fuit dationem
ab herede, causa dicatur summaria. in
iij.par.ix.difft.nu.69 202

Legitimatione personarum semper requi-
ritur in causis, etiam summaria. in iij.
part.ix.difft.nu.38 196

Legitimatione personae exceptio, impe-
dit procelium ad vteriora. in iij.par.
num.15 259

Legitima causa, non est summaria, sed ali-
mentorum sic. in iij.part.ix. distinctio.
num.52 200

Legitima est huius nature vt impute-
tur quidquid capit ex patrimonio
defuncti quoconque iure: dummodo

morte confirmetur etiam si sit legatus
in rep. lis potest.nu.29. & 10 803

Legitima non confidetur in vita pa-
tris fed pro ea habetur respectus ad
tempus mortis. difft.x.nu.12 784

Legitiman am & quando posfit illus re-
tinerre, reputata hereditate patris. in
repel. lis potest.nu.62 812

Legitiman non tenetur pater afigere
filio in eius vita. difft.x.nu.22 784

Legitima fructus debentur a die mortis
patris, vna cum ipsa legitima. ibi.
me.4 786

Legitima fructus possunt peti in omni-
bus casibus, quibus potest legitima pe-
ti super bonis aliecius. ibi.nu.24 786

Legitima supplementum pertinet secum
dum iudicium testatoris: & non con-
tra.ibi.nu.26 786

Legitima supplementum potest peti non
obstat quod legauerit aliquid pro le-
gitima cum claustra, quod plus pat
non poscit.ibi.nu.19 783

Lenones ciuitatum, deuestatores dicatu-
ri, & possunt per iudicium inquit, &
de ciuitate expelli in vj.par.ver.inqui-
stio.nu.167 338

Lenocini critim est maius adulterio. in
vj.par.ver.inquisitio.nu.169 339

Lex Mofaica, propheta, & ciuilis, que
tempore prodicit. fint. in iij.par. nume.
9. & 12 37. & 38

Lex Mofaica alio vocabulo appellatur
lex decalogi, & in quibus constituta. ibi.
nume.10 cod.

Lex Mofaica confinet praecepta mora-
lia & myfica. ibi. nume.11. & numero
47 cod. & 49

Lex Mofaica & propheta hodie seru-
tur, & allegari potest ad declinationem
caufarum.ibi.nu.13 38

Lex Mofaica an sit hodie in observan-
tia inter Christianos. ibi.nu.47 49

Lex Mofaica seruatur etiam hodie inter
Iudeos, & est tis speciale inter eos,
qua deficiente seruatur tis communie.
ibi.nu.49 cum pl. seq. cod.